

REFERAT Udvalget for regional udvikling d. 03-10-2023

Mødedato Tirsdag d. 03. oktober 2023 kl. 10:00

Mødested Marskgården Højergård

Mødedeltagere Michael Nielsen, C, Kim Johansen, A (Fravær), Anne Marie Geisler
Andersen, B, Jens Wistoft, V, Tage Petersen, V, Preben Friis-Hauge, V
(Fravær), Lars Erik Hornemann, V, Karsten Uno Petersen, A
(Fravær), Meho Selman, A, Martin Schmidt Konradsen, Ø, Elin
Søndergaard, A

Indholdsfortegnelse

Besøg i Højer med rundvisning og oplæg om forskellige kulturelle initiativer i Tøndermarsk-område	3
Drøftelse af tiltag til udmøntning af regional udviklingsstrategi 2024-2027 #.....	5
Godkendelse af fortsat syddansk medlemskab af "MinderheitenKompetenzNetzwerk"	7
Orientering om afrapportering 2022-23 fra det særlige rådgivende udvalg for dansk tysk samarbejde	9
Orientering om optag på syddanske ungdomsuddannelser og FGU i 2023 #.....	11
Orientering om analyse "Syddanske elevers valg af videregående uddannelse" #.....	13
Nyt fra trafikselskaberne.....	15
Nyt om det grænseoverskridende samarbejde.....	16
Nyt om det internationale samarbejde.....	17
Eventuelt.....	18
Næste møde.....	19
Underskriftsside.....	20

Punkt 1: Besøg i Højer med rundvisning og oplæg om forskellige kulturelle initiativer i Tøndermarsk-området #

23/362

Resumé

Tøndermarsk Initiativet er et stort initiativ, der har til formål at udvikle Tøndermarsken, så området bliver endnu mere attraktivt at besøge, bo og arbejde i.

Vicekommunaldirektør Keld I. Hansen, Tønder Kommune, vil holde et kort oplæg om en række kultur- og udviklingsinitiativer i regi af Tøndermarsk Initiativet, hvorefter der vil være en rundvisning i Højer.

Sagsfremstilling

Tøndermarsk Initiativet er et samarbejde mellem Realdania, A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til Almene Formaal, Nordea-fonden og Tønder Kommune om at udvikle Tøndermarsken, så området bliver endnu mere attraktivt at besøge, bo og arbejde i.

Over fem år har parterne tilsammen investeret ca. 250 millioner kroner i udviklingen. Initiativet er Danmarks største samlede projekt til udvikling af et unikt område. Hovedindsatsområder var bl.a. by-omdannelse i Højer, etablering af ruter og stier, formidling, klimatilpasning og udvikling af erhverv og turisme i området.

Region Syddanmark havde i 2016 afsat et rammebeløb på 1 mio. kr. til finansiering af aktiviteter med udgangspunkt i Tønder Kommune. Disse aktiviteter blev realiseret i en aftale med Tønder Kommune om "Turismeudvikling i et helhedsorienteret perspektiv i forhold til Højer og Tøndermasken" med Tønder Kommune som projektkoordinator. Aktiviteterne skulle ifølge aftalen ligge inden for rammerne af den nationale handlingsplan for Vestkystpartnerskabet og/eller støtte op om Vadehavet som verdensarv, heriblandt de erhvervs- og vækstmæssige potentialer afledt af verdensarvsudnævnelsen i 2014.

Arbejdet mandede ud i udarbejdelsen af en række analyser, borgermøder mv. Disse analyser har medvirket til at understøttet udarbejdelse af det strategiske grundlag og udgangspunkt for igangsættelse af Tøndermarsk Initiativet. Det gælder bl.a. en analyse af potentiale i overnatningskapaciteten, en handlingsplan til styrkelse af oplevelsesværdier og adgang til naturen, vækststrategier for lokale turismevirksomheder samt en handlingsplan for opgradering af bygningsmassen.

Region Syddanmark har derudover i de senere år støttet en række kulturprojekter i Tønder og Højerområdet. Det gælder fx Wadden Tide samt en række projekter til understøttelse af UNESCO's udpegning af Vadehavet som verdensarv. Der har også været støttet forskellige projekter med udgangspunkt i lokale fødevarer og traditioner, herunder en Østersfestival og andre projekter, som styrker synliggørelse af lokale produkter på tværs af Vadehavsområdet. Senest har Region Syddanmark støttet projektet "Sommeroplevelser i marsken", som har til formål at øge Højerområdets attraktivitet både for borgere og besøgende med en unik kultur/natur-oplevelse samt "Grænseløse Himmel" vedr. etablering af et formidlings-, lærings- og oplevelsesmiljø om Zeppelinbasen i Soldaterskoven i Tønder.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Til orientering.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge, Kim Johansen og Martin Schmidt Konradsen deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 2: Drøftelse af tiltag til udmøntning af regional udviklingsstrategi 2024-2027 #

22/5297

Resumé

Der lægges op til en indledende drøftelse af udmøntningen af den kommende regionale udviklingsstrategi ”Sammen om fremtidens Syddanmark” 2024-2027.

Sagsfremstilling

Som beskrevet i forslag til regional udviklingsstrategi 2024-2027 (side 30) kan regionen benytte en række forskellige redskaber i udmøntningen af udviklingsstrategien, som eksempelvis partnerskab, medfinansiering, videngrundlag mv. Redskaberne er i forskelligt omfang eksemplificeret og konkretiseret under beskrivelsen af strategiens fire visioner. Det gælder bl.a. klimalliancen, generationsforeninger, midler til kultur og uddannelse og råstofplan mv.

Samlet set er der således inden for alle strategiens visioner allerede nu beskrevet en række aktiviteter, initiativer og myndighedsopgaver, som er klar til videre udmøntning fra den nye strategis ikrafttrædelse. Forslag til udmøntning af nye konkrete initiativer herudover vil løbende blive forelagt til politisk beslutning.

Som supplement hertil kan der i strategiperioden udarbejdes handlingsplaner inden for udvalgte områder, hvor der er politisk ønske om at have et særligt fokus i udmøntningen af strategien.

Det foreslås, at udvalget har en indledende drøftelse af udmøntningen af strategien, herunder behovet for handlingsplaner samt eventuelt kadencen herfor.

Der vurderes umiddelbart at være størst behov for koordinering og prioritering af klimaindsatser inden for visionen om ”Et grønt og bæredygtigt Syddanmark”, og det foreslås derfor, at der umiddelbart sættes gang i udarbejdelse af en klimahandlingsplan, hvorefter yderligere områder eventuelt kan følge.

Udvalget drøftede herudover på mødet den 5. september 2023 udvalgets brug af ”udviklingsambassadører” i forbindelse med udmøntningen af udviklingsstrategien. Udvalget udtrykte ønske om at fortsætte med at arbejde videre med ordningen, hvor de enkelte ambassadører har mulighed for at engagere sig særligt på de enkelte områder, herunder i dialogen med samarbejdspartnerne i strategiperioden. Som opfølgning på drøftelsen vedlægges som bilag en oversigt over ambassadører og emner. Ambassadørrollerne kan som hidtil fungere som en uformel arbejdsdeling i udvalget, der kan sættes i spil ved relevante lejligheder i forbindelse med udmøntningen af strategien i de kommende år.

Klimavurdering

En ny regional udviklingsstrategi har klima som et vigtigt indsatsområde. Udmøntningen af strategien må forventes at bidrage positivt til klimaindsatsen.

Indstilling

Det indstilles,

At udvalget drøfter udmøntning af den kommende regionale udviklingsstrategi ”Sammen om fremtidens Syddanmark”, herunder behovet for handlingsplaner.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Udvalget drøftede udmøntning af den kommende regionale udviklingsstrategi ”Sammen om fremtidens Syddanmark”, herunder behovet for handlingsplaner. De faldne bemærkninger indgår i det videre arbejde.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ambassadører

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 3: Godkendelse af fortsat syddansk medlemskab af "MinderheitenKompetenzNetzwerk"

23/21868

Resumé

Region Syddanmark tegnede i 2021 medlemskab af foreningen "MinderheitenKompetenzNetzwerk Schleswig-Holstein/Syddanmark" (mindretalskompetencenetværk) og har i årene 2021-2023 ydet et årligt tilskud til foreningens aktiviteter. "MinderheitenKompetenzNetzwerks" vigtigste opgaver er at styrke forståelsen for mindretallenes interesser, fremme sproget og kulturen og udveksle oplysninger og erfaringer på tværs af Europa. Der skal tages beslutning om eventuel fortsat syddansk tilknytning.

Sagsfremstilling

I årene 2021, 2022 og 2023 har Region Syddanmark været medlem af "MinderheitenKompetenzNetzwerk" (MKN), og har i denne periode givet årlige tilskud til udvikling af netværkets aktiviteter. Region Syddanmark meldte sig i sin tid ind i MKN på opfordring fra Johannes Callsen, som dengang var mindretalskommitteret for delstatsregeringen i Slesvig-Holsten (siden efteråret 2022 har han også været kommitteret for det tysk-danske samarbejde). Det tyske mindretal i Danmark er aktive i netværket sammen med mindretal i Slesvig-Holsten, hvilket vil sige det danske, frisiske, sinti og roma. I 2021 bestod foreningen af 7 medlemmer. Det er i 2023 vokset til 13.

Medlemmerne er: Bund Deutscher Nordschleswiger, Deutscher Grenzverein, European Centre for Minority Issues, Europäische Akademie Schleswig-Holstein – Sankelmark, Friesenrat Nord, Region Syddanmark, FUEN (Federal Union of European Nationalities), Stadt Flensburg, Sydslesvigsk Forening, Verband deutscher Sinti und Roma e.V., Landesverband Schleswig-Holstein, Europauniversität Flensburg, Kreis Nordfriesland og Grænseforeningen.

Region Syddanmarks årlige tilskud i perioden 2021-2023 er på ca. 36.000 kr., mens det årlige medlemsbidrag ca. er 1.900 kr.

I 2022 var MKNs indtægter på 141.000 EUR (1.050.450 kr.) og udgifter på 134.117 EUR (ca. 999.170 kr.). Foreningen havde således et overskud på 6.906 EUR (ca. 51.460 kr.). I 2021 var der et overskud på 5.346 EUR (ca. 39.827 kr.).

Foreningen har i 2021 været udfordret af corona, og i 2022 havde foreningen personalemæssige udfordringer. Organisationen har kun en enkelt fastansat medarbejder, og er dermed meget følsom. Dog blev de projekter, som var planlagt for 2022, næsten alle gennemført. Der blev afholdt tre seminarer og tre projekter. Det fremgår af MKNs redegørelse for 2022.

Det første seminar omhandlede bl.a., at studerende fra Polen fik kendskab til de fire minoriteter i grænseområdet, og hvordan disse arbejder. Det andet seminar blev afholdt sammen med det tysk-polske ungdomskontor. Et af hovedformålene var at videreuddanne og opbygge netværk af personer og organisationer inden for ungdomsudveksling. Seminaret fokuserede også på mindretal i det dansk-tyske grænseområde og på gennemførelsen af det europæiske charter om regionale sprog. Det tredje seminar havde deltagere fra hele Europa og omhandlede mindretallene i den dansk-tyske grænseområde, og hvordan mindretal kan beskyttes. Blandt projekterne er bl.a. udarbejdelse af en kortfilm, som beskriver MKNs virke, og hjemmesiden som blev oversat til flere sprog.

For 2023 er der foreløbig planlagt 6 projekter. Foruden koordinatoren er der til udgangen af 2023 oprettet en stilling som studentermedhjælp. Begge stillinger vil blive finansieret med projektmidler fra delstaten Slesvig-Holsten.

Netværket er en vigtig del af delstatsregeringens mindretalspolitik, og delstatsregeringen i Kiel vil, efter det oplyste, i 2024 understøtte netværket med finansielle midler på ca. 150.000 EUR (1.117.500 kr.).

Medlemskabet af MKN har været drøftet af det særlige, rådgivende udvalg for dansk tysk samarbejde på mødet den 25. august 2023. Udvalget finder, at Region Syddanmark fremadrettet bør støtte netværket.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget anbefaler over for regionsrådet:

At Region Syddanmark forbliver medlem i MinderheitenKompetenzNetzwerk Schleswig-Holstein/Syddanmark. Årligt medlemskab beløber sig til 250 EUR (ca. 1.850 kr.) pr. år.

At der ydes et årligt tilskud til foreningens arbejde på 4.750 EUR (ca. 35.400 kr.) pr. år, idet det er en forudsætning, at der ydes et årligt tilskud på minimum 100.000 EUR (ca. 745.000 kr.) fra delstaten Schleswig-Holstein.

At medlemskab og tilskud evalueres i efteråret 2026 med henblik på vurdering af en fortsættelse af medlemskab og tilskud.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Redegørelse til Region Syddanmark for året 2021

Redegørelse til Region Syddanmark for året 2022

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 4: Orientering om afrapportering 2022-23 fra det særlige rådgivende udvalg for dansk tysk samarbejde #

23/365

Resumé

Der fremlægges til orientering ”Det særlige rådgivende udvalg for dansk tysk samarbejde”s afrapportering for 2022-2023 til regionsrådet.

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog den 24. januar 2022 at nedsætte det særlige rådgivende udvalg for dansk tysk samarbejde. Det hedder i kommissoriet, at udvalget en gang om året skal aflægge rapport til regionsrådet. Udvalgets første rapport blev taget til efterretning af regionsrådet den 31. oktober 2022. Nu fremlægges rapport for andet halvår 2022 og første halvår 2023.

Samarbejdet mellem Region Syddanmark og Tyskland udfolder sig primært i fire forskellige ”samarbejdsrum”: Dansk-tysk Udviklingsalliance, Region Sønderjylland-Schleswig, Interreg 6A Deutschland-Danmark og endelig bilateralt samarbejde med delstaten Slesvig-Holsten.

Vedr. samarbejde med delstaten blev en handlingsplan for samarbejde 2023-2024 underskrevet på et topmøde i Tinglev den 20. april 2023. Rapporten indeholder en oversigt over status for de 13 forskellige konkrete tiltag, der er nævnt i handlingsplanen. Dansk-tysk Udviklingsalliance har sit eget afsnit i handlingsplanen. Udviklingsalliancen har i perioden arbejdet støt fremad med at mobilisere og forankre allianceen. Det er aftalt, at der skal afholdes et årligt topmøde i udviklingsalliancen med deltagelse af hhv. ministerpræsident og regionsrådsformand. Det første møde bliver den 1. november 2023, hvor der forventes at være fokus på grænseoverskridende klimasamarbejde.

Udvalget noterer sig derudover, at der er god fremdrift på det nye Interreg 6A-program, som er kommet meget flot fra start efter det blev lanceret i foråret 2022. Der har været en meget stor ansøgningsaktivitet, og dette tyder på, at programmet nu fremstår mere brugervenligt end i tidligere Interreg-perioder.

Ud over status for prioriterede samarbejder og orientering om udvalgets virke indeholder rapporten et ”udviklingsbarometer” med data om centrale emner i det dansk-tyske samarbejde. I udviklingsbarometeret kan man finde oplysninger om bl.a. pendlingsaktivitet over grænsen, antallet af tyske statsborgere i Syddanmark m.v. Det bemærkes, at udviklingen i andelen af studenter med tysk på A-niveau forsat er vigende i Region Syddanmark, og at optaget på videregående uddannelser med fokus på tysk er faldet med 31% i tidsrummet 2018-2023.

Rapporten blev drøftet på mødet i det særlige rådgivende udvalg for dansk tysk samarbejde den 25. august 2022.

Sagen forelægges regionsrådet på mødet den 30. oktober 2023 med indstilling om, at sagen tages til efterretning.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, da den ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Til orientering.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Afrapportering 2023 fra det dansk-tyske udvalg til regionsrådet.pdf

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 5: Orientering om optag på syddanske ungdomsuddannelser og FGU i 2023 #

23/40633

Resumé

Administrationen indhenter hvert år optagelsestal for alle ungdomsuddannelser og den Forberedende Grunduddannelse (FGU) i regionen. På de gymnasiale uddannelser er der samlet set optaget to procent flere elever i år sammenlignet med sidste år. På erhvervsuddannelsernes grundforløb 1 er der tale om en tilbagegang i optaget på tre procent. På FGU er der optaget 16 procent flere elever i 2023 end i 2022.

Sagsfremstilling

Administrationen indhenter hvert år optagelsestal for alle ungdomsuddannelser og den Forberedende Grunduddannelse (FGU) i regionen. Den samlede opgørelse sendes efterfølgende til de syddanske uddannelsesinstitutioner og forelægges udvalget til orientering.

Optagelsestal for ungdomsuddannelserne fremgår af bilag 1.

Det fremgår af tallene, at optaget på de gymnasiale uddannelser samlet set er steget med to procent fra 2022 til 2023. Fremgangen skyldes særligt et øget optag på hf og hhx, men dækker samtidig over en markant tilbagegang i optaget på htx:

- Stx har et samlet optag på 5.170 elever (én procent tilbagegang).
- Hf har et samlet optag på 2.353 elever (ni procent fremgang).
- Hhx har et samlet optag på 2.732 elever (fem procent fremgang).
- Htx har et samlet optag på 683 elever (15 procent tilbagegang).
- Pre-ib har et samlet optag på 203 elever (19 procent fremgang).

For erhvervsuddannelsernes grundforløb 1 ses et fald i optaget på samlet set tre procent fra 2022 til 2023. Tilbagegangen i optaget rammer især hovedområdet ”Omsorg, sundhed og pædagogik”:

- ”Teknologi, byggeri og transport” har et samlet optag på 1.607 elever (én procent fremgang).
- ”Kontor, handel og forretningsservice” har et samlet optag på 582 elever (fire procent tilbagegang).
- ”Fødevarer, jordbrug og oplevelser” har et samlet optag på 449 elever (fire procent tilbagegang).
- ”Omsorg, sundhed og pædagogik” har et samlet optag på 461 elever (11 procent tilbagegang).

Optaget på ungdomsuddannelserne skal ses i lyset af udviklingen i ungdomsårgangene. Fra 2022 til 2023 er antallet af 15-16-årige i Syddanmark steget med to procent.

På FGU er der samlet optaget 946 elever i 2023, hvilket er 16 procent flere end i 2022.

Optagelsestal for FGU fremgår af bilag 2.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Til orientering.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Optagelsestal ungdomsuddannelser

Bilag 2 - Optagelsestal FGU

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 6: Orientering om analyse "Syddanske elevers valg af videregående uddannelse" #

23/35239

Resumé

I "Aftale om budget 2023 for Region Syddanmark" fremgår det, at administrationen sammen med relevante aktører skal afdække mulighederne for at arbejde med en øget søgning til de videregående uddannelser i regionen. Analysen "Syddanske elevers valg af videregående uddannelse" bidrager til dette arbejde ved at sætte fokus på elevernes overvejelser om valg af uddannelse.

Sagsfremstilling

Analysen består af to dele: Del 1 er baseret på et spørgeskema, der er besvaret af 3.g'ere og 2.hf'ere på de syddanske gymnasier. 1.401 elever har deltaget i spørgeskemaundersøgelsen. Del 2 bygger på registerdata fra Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Hovedpointerne fra analysen er:

Knap halvdelen af eleverne (45 pct.), der er i gang med 3.g eller 2.hf i Syddanmark, angiver, at de er helt sikre på, at de vil læse en videregående uddannelse inden for to år efter gymnasiet. Lidt mere end hver fjerde (26 pct.) overvejer at læse videre, mens 8 pct. ikke regner med at læse videre inden for to år.

Eleverne lægger vægt på uddannelsens match med deres kompetencer og interesser samt jobmuligheder, når de skal vælge videregående uddannelse.

Syv ud af 10 elever (71 pct.), der er i gang med 3.g eller 2.hf i Syddanmark, og som potentielt tager en videregående uddannelse inden for to år efter gymnasiet, planlægger at flytte væk fra den by, de bor i nu, for at studere. Blandt den gruppe af elever, der planlægger at flytte væk for at studere, kan knap hver tredje forestille sig at flytte tilbage til byen inden for et par år efter endt videregående uddannelse.

Der er forskel på, hvor de syddanske elever starter på en videregående uddannelse. De elever, der har gået i gymnasiet på Fyn, søger i højere grad mod Syddansk Universitet og UCL, mens eleverne fra sydjyske gymnasier søger mod Aarhus Universitet og UC Syd.

På baggrund af analysens resultater arbejder administrationen videre med at adressere de centrale problemstillinger, der peges på i analysen, i samarbejde med relevante uddannelsesaktører. Dette vil blandt andet ske ved drøftelser med Syddansk Uddannelsesforum og i dialog med Syddansk Universitet. Det vil bl.a. blive drøftet overgange fra ungdomsuddannelser til videregående uddannelser.

En sammenfatning af analysens hovedpointer og en kort gennemgang af metoden findes i analysen på side 3-4. Analysen er vedlagt som bilag.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Til orientering.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Analysen "Syddanske elevers valg af videregående uddannelse"

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 7: Nyt fra trafikselskaberne

23/362

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Martin Schmidt Konradsen orienterede om Danske Regioners udvalg for regional udvikling og EU's studietur til Malmø, hvor fokus var på den kollektive trafik i Region Skåne.

Administrationen orienterede om, at 19 ungdomsuddannelser ønsker at deltage i projektet "Samkørsel på ungdomsuddannelser".

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 8: Nyt om det grænseoverskridende samarbejde

23/362

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Jens Wistoft orienterede bl.a. om topmøde den 1. november 2023 mellem Region Syddanmark og delstaten Slesvig-Holsten og bestyrelsesmøde i Region Sønderjylland-Schleswig.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 9: Nyt om det internationale samarbejde

23/362

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Intet.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 10: Eventuelt

23/362

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Formanden gav en orientering om status for MIND-projektet i Middelfart og STRING projektet Greater4H, herunder arbejdet med placering af brinttankstationer i grænselandet, samt oplyste, at børne- og undervisningsministeren den 28. september 2023 har godkendt, at Campus Vejle kan udbyde 2-årig stx for en fireårig periode fra og med skoleåret 2024/25.

Martin Schmidt Konradsen orienterede om møde i Danske Regioners udvalg for Regional Udvikling og EU.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 11: Næste møde

23/362

Sagsfremstilling

Næste møde er torsdag 9. november 2023 kl. 9.30-13.00 på og hos Esbjerg Havn.

Mødeplanen for resten af 2023 og 2024 er:

- Tirsdag den 28. november 2023 kl. 10.00-13.00
- Onsdag den 3. januar 2024 kl. 11.00-13.00 (RESERVERET)
- Tirsdag den 23. januar 2024 kl. 12.00-15.00
- Tirsdag den 27. februar 2024 kl. 10.00-13.00
- Tirsdag den 19. marts 2024 kl. 13.00-16.00
- Tirsdag den 30. april 2024 kl. 10.00-13.00
- Tirsdag den 4. juni 2024 kl. 10.00-13.00
- Tirsdag den 6. august 2024 kl. 11.00-13.00 (RESERVERET)
- Tirsdag den 10. september 2024 kl. 10.00-13.00
- Tirsdag den 1. oktober 2024 kl. 11.00-14.00 (Skal holdes i regionshuset pga møde i sundhedsudvalget samme dag)
- Tirsdag den 5. november 2024 kl. 11.00-14.00 (Skal holdes i regionshuset pga møde i sundhedsudvalget samme dag)
- Tirsdag den 26. november 2024 kl. 10.00-13.00

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 03-10-2023

Næste møde er torsdag 9. november 2023 kl. 9.30-13.00 på og hos Esbjerg Havn.

Karsten Uno Petersen, Preben Friis-Hauge og Kim Johansen deltog ikke i sagens behandling.

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V

Punkt 12: Underskriftsside

23/362

Fraværende Kim Johansen, A, Karsten Uno Petersen, A, Preben Friis-Hauge, V